

(붙임3)

**NH** NongHyup

---

**2018년도  
군자농협 요약 경영공시**

---

**2019. 3. 22.**

 **군자농협 동조합**

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2017년(A)		2018년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	13,116	10.1%	18,709	13.4%	5,593
	1.현금	432	0.3%	587	0.4%	155
	2.외상매출금	678	0.5%	911	0.7%	233
	3.재고·생물자산	10,461	8.1%	15,344	11%	4,883
	4.기타유동자산	1,545	1.2%	1,867	1.3%	322
	II.금융업예치금	45,411	35.1%	27,551	19.7%	△17,860
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	57,744 (947)	44.6% (0.7%)	80,793 (1,729)	57.7% (1.2%)	23,049 (782)
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	14,174	11%	14,606	10.4%	432
	1.투자자산	8,032	6.2%	7,689	5.5%	△343
	2.유형자산	6,142	4.7%	6,917	4.9%	775
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	1				△1
	<b>자 산 총 계</b>	<b>129,499</b>	<b>100%</b>	<b>139,930</b>	<b>100%</b>	<b>10,431</b>
부 채	I.유동부채	12,839	10.7%	13,931	10.7%	1,092
	1.외상매입금	269	0.2%	69	0.1%	△200
	2.단기차입금	10,890	9.1%	12,199	9.4%	1,309
	3.기타유동부채	1,680	1.4%	1,662	1.3%	△18
	II.금융업예수금	93,305	77.6%	96,230	74%	2,925
	III.금융업차입금	11,856	9.9%	17,662	13.6%	5,806
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	2,183	1.8%	2,178	1.7%	△5
	1.장기차입금	95	0.1%	81	0.1%	△14
	2.기타비유동부채	2,088	1.7%	2,097	1.6%	9
<b>부 채 총 계</b>	<b>120,182</b>	<b>100%</b>	<b>130,000</b>	<b>100%</b>	<b>9,818</b>	
자 본	I.출자금	4,250	45.6%	4,335	43.7%	85
	II.자본잉여금	1,223	13.1%	1,223	12.3%	
	III.자본조정	△106	△1.1%	△52	△0.5%	54
	IV.기타포괄손익누계액	53	0.6%	46	0.5%	△7
	V.이익잉여금	3,896	41.8%	4,378	44.1%	482
	<b>자 본 총 계</b>	<b>9,316</b>	<b>100%</b>	<b>9,930</b>	<b>100%</b>	<b>614</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>129,499</b>		<b>139,930</b>		<b>10,431</b>	

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>29,453</b>	<b>33,957</b>	<b>4,504</b>
1.신용사업영업수익	3,765	4,986	1,221
가.이자수익	3,069	3,912	843
나.수수료수익	537	454	△83
다.기타영업수익	159	619	460
2.경제사업영업수익	25,688	28,971	3,283
<b>II. 영업비용</b>	<b>23,171</b>	<b>27,142</b>	<b>3,971</b>
1.신용사업영업비용	1,520	2,244	724
가.이자비용	1,254	1,188	△66
나.수수료비용	80	15	△65
다.기타영업비용	186	1,039	853
2.경제사업영업비용	21,651	24,898	3,247
<b>III. 매출총이익</b>	<b>6,282</b>	<b>6,815</b>	<b>533</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>5,625</b>	<b>6,118</b>	<b>493</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>657</b>	<b>698</b>	<b>41</b>
<b>VI. 교육지원사업비</b>	<b>542</b>	<b>407</b>	<b>△135</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>385</b>	<b>645</b>	<b>260</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>160</b>	<b>205</b>	<b>45</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>340</b>	<b>730</b>	<b>390</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>36</b>	<b>72</b>	<b>36</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>304</b>	<b>658</b>	<b>354</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	7.82%	8.23%	0.41%
순 고정이하여신비율	0.15%	1.42%	1.27%
연 체 대 출 금 비 율	1.03%	0.96%	△0.07%
대 손 총 당 금 비 율	114%	102%	△12.00%
총 자 산 순 이 익 률	0.24%	0.49%	0.25%
유 동 성 비 율	45.44%	48.05%	2.61%
예 대 비 율	40.68%	60.11%	19.43%